
Deutschlandpokal I
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter H. Kuhn SC Wiesensteig Streckenname Alpincenter Wittenburg
Rennleiter T. Oehme SC St. Andreasberg Start 96 m
Trainer-Vertreter H. Röbbel SC Bad Grund Ziel 40 m

Höhendifferenz 56 m
Streckenlänge 300 m
Homolog Nr. 13294/11/19

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer M. Fedrizzi SC Fügen K. Wagner SC Bad Grund

Tore / R.-Änder. 32/31 32/31
Vorläufer J. Stolte SC Vöhringen S. Döring LSKW Bad Lauterberg

K. Hartstein SC Penzberg K. Hartstein SC Penzberg

M. Penkert SC Springe J. Stolte SC Vöhringen

Startzeit 17:00 17:23
Wetter / Schnee indoor / hard indoor / hard
Tmp. Start / Ziel -4°C / -4°C -4°C / -4°C

Punktezuschlag Damen: 84,16 Punktezuschlag Herren: 80,69 Punkteliste: DSVA2445

F-Wert = 730

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 5 14261 JANOSCH Jasmin 1999 NSV 00:29.45 00:28.89 00:58.34 84,16
SC St.Andreasberg

2. 1 19094 ROEBBEL Annika 2004 NSV 00:31.46 00:31.21 01:02.67 138,34
SC 111 NN Braunschweig

3. 2 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE 00:31.58 00:32.13 01:03.71 151,35
Bremer Skiclub

4. 4 16589 SCHUBERT Marie 2000 NSV 00:34.14 00:35.20 01:09.34 221,80
SC Bad Grund

5. 3 15780 KLOSTERMEYER Jana 2000 NSV 00:35.43 00:34.97 01:10.40 235,07
SC St.Andreasberg

Herren

1. 21 19100 UNTERMANN Sven Gero 2000 LSB 00:26.53 00:26.00 00:52.53 80,69
TV Luebben
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

2. 19 26423 WAGNER Kilian 2007 NSV 00:27.98 00:26.82 00:54.80 112,24
SC Bad Grund

3. 25 20812 LUGINSLAND Julian 2003 NSV 00:28.64 00:27.63 00:56.27 132,66
SC St.Andreasberg

4. 14 11203 OLDEHAVER Ulrich 1967 VHSV 00:29.55 00:29.00 00:58.55 164,35
Walddoerfer SV

5. 20 25634 MEIER Bastian 1978 SVBRE 00:29.76 00:29.00 00:58.76 167,27
Bremer Skiclub

6. 16 29777 EULL Linus 2008 WSV 00:29.56 00:29.44 00:59.00 170,60
SG Ennepetal

7. 23 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:29.97 00:30.11 01:00.08 185,61
SC 111 NN Braunschweig

8. 15 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:30.56 00:29.90 01:00.46 190,89
SSV Erfurt

9. 24 11269 LANGER Christoph 1951 NSV 00:30.90 00:30.32 01:01.22 201,45
SC 111 NN Braunschweig

10. 12 27770 HADRYCH Fabian 2000 VHSV 00:31.43 00:31.67 01:03.10 227,58
Skischule St.Pauli

11. 28 31714 EISENBACH Marc 1976 HSV 00:32.40 00:31.46 01:03.86 238,14
WSV Hofheim

12. 26 21560 HOEFER Oliver 1964 WSV 00:32.28 00:31.99 01:04.27 243,84
Essener SK

13. 27 31664 LEITERHOLT Holger 1965 WSV 00:32.75 00:31.74 01:04.49 246,90
Snowteam Neuss

14. 18 29648 ROSE Tim 2008 NSV 00:32.29 00:32.25 01:04.54 247,59
SC Springe

15. 13 27437 KELTZ Magnus 2006 SVB 00:34.35 00:33.35 01:07.70 291,50
SC Pallas Berlin

16. 30 26591 KAHL Niclas Marius 2007 LSS 00:35.29 00:34.67 01:09.96 322,91
SC Rugiswalde

17. 11 12179 GÜNNEL Andreas 1964 SVSA 00:35.19 00:35.44 01:10.63 332,22
SC Schierke

18. 31 26075 KELTZ Oliver 1969 SVB 00:38.08 00:37.37 01:15.45 399,21
SC Pallas Berlin

Nicht im Ziel 1. Durchgang

22 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS
Einsiedler Skiverein

29 11302 MUELLER Heiko 1963 HSV
SC Rhoen Fulda

Nicht im Ziel 2. Durchgang

17 23741 BSCHORR Manuel 2005 BSV-ASV
SC Koenigsbrunn
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Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 26

Gewertete Teilnehmer: 23 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 3 H. Kuhn
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Deutschlandpokal I
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:58.34  14261 JANOSCH Jasmin 77,17 77,17 0,00

2. 01:02.67  19094 ROEBBEL Annika 103,87 103,87 54,18

3. 01:03.71  20707 HUBER Friederike 109,19 109,19 67,19

4. 01:09.34  16589 SCHUBERT Marie 132,68 132,68 137,64

5. 01:10.40  15780 KLOSTERMEYER Jana 202,83 202,83 150,91

625,74 409,92

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:58.34  14261 JANOSCH Jasmin 77,17 1.

2. 01:02.67  19094 ROEBBEL Annika 103,87 2.

3. 01:03.71  20707 HUBER Friederike 109,19 3.

4. 01:09.34  16589 SCHUBERT Marie 132,68 4.

5. 01:10.40  15780 KLOSTERMEYER Jana 202,83 5.

625,74

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 625,74  + 625,74  - 409,92 ) : 10 = 84,156
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 84,16
Angewandter Zuschlag 84,16

Schiedsrichter: H. Kuhn
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:52.53  19100 UNTERMANN Sven Gero 77,61 77,61 0,00

2. 00:54.80  26423 WAGNER Kilian 117,38 117,38 31,55

3. 00:56.27  20812 LUGINSLAND Julian 135,43 135,43 51,97

4. 00:58.55  11203 OLDEHAVER Ulrich 200,92

5. 00:58.76  25634 MEIER Bastian 207,52

6. 00:59.00  29777 EULL Linus 222,67

7. 01:00.08  26424 GEORGIEV Martin 111,14 111,14 104,92

8. 01:00.46  24504 WIEGAND Robert 119,81 119,81 110,20

9. 01:01.22  11269 LANGER Christoph 232,03

10. 01:03.10  27770 HADRYCH Fabian 244,46

561,37 298,64

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:52.53  19100 UNTERMANN Sven Gero 77,61 1.

2. 01:00.08  26424 GEORGIEV Martin 111,14 7.

3. 00:54.80  26423 WAGNER Kilian 117,38 2.

4. 23741 BSCHORR Manuel 118,19 DNF2

5. 01:00.46  24504 WIEGAND Robert 119,81 8.

544,13

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 561,37  + 544,13  - 298,64 ) : 10 = 80,686
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 80,69
Angewandter Zuschlag 80,69

Schiedsrichter: H. Kuhn
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